
REGENERACE SEVERNÍ ČÁSTI 
SÍdlIšTě HoRNÍ SlAVkoV

název projektu

Regenerace severní části 
sídliště Horní Slavkov 

Studie
zadavatel

Město Horní Slavkov
Dlouhá 634/12, 
357 31 Horní Slavkov

místo

p.č. 2533/48, 2533/50, 2533/51, 2533/53, 
2533/54, 2533/79, 2833/4 v katastrálním 
území Horní Slavkov [644056] 

datum

6/2023

vypracoval

Ing. Tereza Mácová
Ing. Marie McClellan
Ing. lucie Zelenková
Ing. kateřina lášková
Ing. Martina Tománková



KRajinný Ráz a VeGetaCe V ŠiRŠÍM OKOLÍ

NPR Kladské rašelinysoučasná vegetace - 
suché acidofilní doubravy

skica horizontů ve výhledu ze spodní části sídliště, z ul. Zahradní

CHKO Slavkovský les NS Mnichovské hadce pohledové osy zakončené 
průhledy do okolní krajiny

vzrostlé soliterní duby

analytická část



HiStORie – uRBaniSMuS – dneŠnÍ ŽiVOt

analytická část

1 2 3 54

nehostinnost(ne)koncepce

monumentalita - formálnost - geometrie

bariéry měřítko nízká kvalita 

rok 1958 - Hotel Tatran - dnešní 
budova MÚ, obytné domy

letecký snímek nové výstavby sídliště pohled na historické centrum 
před výstavbou sídliště



SCHéMa HOdnOt a SLaBin úzeMÍ

výhled do okolní krajiny

Schéma hodnot a slabin 
území

sil.

nezp.cesta

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod. chod.

chod.

chod.

ch
o

d
.

ch
o

d
.

vj.

vj.

vj.

sch.

sch.

sc
h

.

sch.
sch.

sch.

op.zeď

op.zeď

op.zeď

bet.

bet.
bet.

Dlouhá

regulační

obchod

gar.

gar.

stanice

d
la

žb
a

dlažba

bet.

bet.

d
la

žb
a

dlažba

d
la

žb
a

dlažba

d
la

žb
a

dlažba

asf.

asf.
asf.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zá
m

.d
l.

zá
m

.d
l.

zám.dl.

zá
m

.d
l. zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.
zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.
zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

R

R

R

R

R

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

nezp.cesta

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

nezp.cesta

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

č.p 651

č.p. 642

č.p. 641

č.p. 640

č.p. 632

č.p. 631

č.p. 625

č.p. 623

č.p. 618

č.p. 619

č.p. 622

č.p. 624

č.p. 626

č.p. 630
č.p. 634

č.p. 638

č.p. 643

č.p. 906

č.p. 650

č.p. 652

bet.

č.p. 888
č.p. 887

ul. Dlouhá

ul. Zahradní

ul. Zahradní

ul. Zahradní

ul. Dlouhá

sch.

bet.

bet.

bet.

sch.

bet.

bet.

bet.

b
e

t.

bet.

 exponovana nároží 
budov v blízkosti pěší 
cesty

vizuální bariéra = 
technické a výrobní 
budovy/haly

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

absence propojení 
jednotlivých typů 
komunikací, povrchů a 
materiálů

1

4

2

6

7

3

5

9

10

11
12

absence propojení 
jednotlivých typů 
komunikací, povrchů a 
materiálů

nežádoucí akumulace 
dešťové vody

nevyhovující stav 
schodiště

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nežádoucí akumulace 
dešťové vody

potenciální rozvojová území 
celosídlištního charakteru

pohledové bariéry

pohledové osy

nekoncepční řešení 
zpevněných ploch, povrchů a 
materiálů

absence pěších tras - omezená 
protupnost území

chybějící propojení 
pěších komunikací v 
důsletku 
nedořešených 
majetkoprávních 
vztahů

 exponovana nároží 
budov v blízkosti pěší 
cesty

absence lidského měřítka

technické bariéry

8

6

Ing. Tereza Mácová

Schéma hodnot a slabin území

01/2023

Stupeň

Název výkresu

Vypracoval

Paré

Ing. Tereza Mácová IČ 28742745
krajinářská architektura T +420 736 67 68 61 www.YYYY.cz

Stavebník Město Horní Slavkov, Dlouhá 
634/12, 357 31, Horní Slavkov

Všechny rozměry a výšky musí být zkontrolovány zhotovitelem na místě! Toto není výrobní dokumentace. 
Plány jsou chráněny autorským právem.

Místo p.č. 2533/48, 2533/50, 
2533/51, 2533/53, 
2533/54, 2533/79, 2833/4 
v kat. území Horní Slavkov 
[644056]

Akce

Měřítko

Číslo výkresuDatum / Revize

Zodpovědný 
projektant

HORNI SLAVKOV

Analytická část

s. r. o.

Ing. Lucie Zelenková

1:1000

Formát

594x420

Legenda

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

hranice řešeného území

hranice parcel/geodetické zaměření

absence napojení jednotlivých typů komunikací 
a provázanosti materiálů

nevyhovující stav schodiště

chybějící propojení pěších komunikací v 
důsletku nedořešených majetkoprávních vztahů

nežáducí akumulace dešťové vody ve žlabu a 
následné přetékání do chodníku a vozovky

nekoncepční uspořádání ploch
- roztroušené parkování
- absence bezbariérových přístupů

 exponovaná nároží budov v blízkosti pěší cesty  vizuální bariéra - sloup elektrického vedeníabsence bezbariérových přístupů

výhled do okolní krajiny

1 2 3
výhled do okolní krajiny

4 5 6 7

8 10 119

absence lidského měřítka

12

analytická část

výhled do okolní krajiny

Schéma hodnot a slabin 
území

sil.

nezp.cesta

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod.

chod. chod.

chod.

chod.

ch
o

d
.

ch
o

d
.

vj.

vj.

vj.

sch.

sch.

sc
h

.

sch.
sch.

sch.

op.zeď

op.zeď

op.zeď

bet.

bet.
bet.

Dlouhá

regulační

obchod

gar.

gar.

stanice

d
la

žb
a

dlažba

bet.

bet.

d
la

žb
a

dlažba

d
la

žb
a

dlažba

d
la

žb
a

dlažba

asf.

asf.
asf.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zá
m

.d
l.

zá
m

.d
l.

zám.dl.

zá
m

.d
l. zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.
zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.
zám.dl.

zám.dl.

zám.dl.

R

R

R

R

R

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

zatr.plocha

nezp.cesta

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

asfalt

nezp.cesta

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

č.p 651

č.p. 642

č.p. 641

č.p. 640

č.p. 632

č.p. 631

č.p. 625

č.p. 623

č.p. 618

č.p. 619

č.p. 622

č.p. 624

č.p. 626

č.p. 630
č.p. 634

č.p. 638

č.p. 643

č.p. 906

č.p. 650

č.p. 652

bet.

č.p. 888
č.p. 887

ul. Dlouhá

ul. Zahradní

ul. Zahradní

ul. Zahradní

ul. Dlouhá

sch.

bet.

bet.

bet.

sch.

bet.

bet.

bet.

b
e

t.

bet.

 exponovana nároží 
budov v blízkosti pěší 
cesty

vizuální bariéra = 
technické a výrobní 
budovy/haly

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

absence propojení 
jednotlivých typů 
komunikací, povrchů a 
materiálů

1

4

2

6

7

3

5

9

10

11
12

absence propojení 
jednotlivých typů 
komunikací, povrchů a 
materiálů

nežádoucí akumulace 
dešťové vody

nevyhovující stav 
schodiště

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nesystematické 
umístění nádob 
komunálního odpadu

nežádoucí akumulace 
dešťové vody

potenciální rozvojová území 
celosídlištního charakteru

pohledové bariéry

pohledové osy

nekoncepční řešení 
zpevněných ploch, povrchů a 
materiálů

absence pěších tras - omezená 
protupnost území

chybějící propojení 
pěších komunikací v 
důsletku 
nedořešených 
majetkoprávních 
vztahů

 exponovana nároží 
budov v blízkosti pěší 
cesty

absence lidského měřítka

technické bariéry

8

6

Ing. Tereza Mácová

Schéma hodnot a slabin území

01/2023

Stupeň

Název výkresu

Vypracoval

Paré

Ing. Tereza Mácová IČ 28742745
krajinářská architektura T +420 736 67 68 61 www.YYYY.cz

Stavebník Město Horní Slavkov, Dlouhá 
634/12, 357 31, Horní Slavkov

Všechny rozměry a výšky musí být zkontrolovány zhotovitelem na místě! Toto není výrobní dokumentace. 
Plány jsou chráněny autorským právem.

Místo p.č. 2533/48, 2533/50, 
2533/51, 2533/53, 
2533/54, 2533/79, 2833/4 
v kat. území Horní Slavkov 
[644056]

Akce

Měřítko

Číslo výkresuDatum / Revize

Zodpovědný 
projektant

HORNI SLAVKOV

Analytická část

s. r. o.

Ing. Lucie Zelenková

1:1000

Formát

594x420

Legenda

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

tel.: +420 352467240
fax.: +420 352467243

K o m plexní p ráce a  poradenství v  ob lasti geodézie  a  katastru  ne m ovitostí

gks-sokolov@gks-sokolov.cz
www.gks-sokolov.cz

Ing.Petříková - 1034/2022

hranice řešeného území

hranice parcel/geodetické zaměření

absence napojení jednotlivých typů komunikací 
a provázanosti materiálů

nevyhovující stav schodiště

chybějící propojení pěších komunikací v 
důsletku nedořešených majetkoprávních vztahů

nežáducí akumulace dešťové vody ve žlabu a 
následné přetékání do chodníku a vozovky

nekoncepční uspořádání ploch
- roztroušené parkování
- absence bezbariérových přístupů

 exponovaná nároží budov v blízkosti pěší cesty  vizuální bariéra - sloup elektrického vedeníabsence bezbariérových přístupů

výhled do okolní krajiny

1 2 3
výhled do okolní krajiny

4 5 6 7

8 10 119

absence lidského měřítka

12



záKLadnÍ StRuKtuRa náVRHu

K+R

•	 plynulý pohyb územím - hierarchie cestní sítě

•	 místa setkávání

•	 rekreace - chŮze, běh, venkovní posilování, 

dětskÉ prvky, piknik, lehátka, sedátka

 VYCHázKOVý OKRuH

dO MĚSta

dO PŘÍROdY

PáteŘnÍ OSa

PR
O

POjen
Í S O

K
O

LÍM



dOPRaVnÍ ŘeŠenÍ
zakladní principy návrhu

K+R

1 vegetace oddělující parkovací místa od chodcŮ 2 rozdělení blokŮ parkovacích míst zelení 3 oddělení zóny aut a pěších

cca 250 nových 
parkovacích míst



zakladní principy návrhu

SÍdLiŠtnÍ KRajina

1 hierarchie 2 rámování prŮhledŮ 3 pobytová míta pro relaxaci 4 vnesení lidskÉho měřítka

7 M

9 M

2 M

980 m nových pěšin

1480 m3 výkopového materiálu



zakladní principy návrhu

K+R

návrhová část

ovocné sady skupiny stromů lípová alej soliterní strom louka
cibuloviny v 

trávníku

VeGetačnÍ StRuKtuRa



zakladní principy návrhu

RetenCe VOdY

návrhová část

•	 rozčlenění terÉnu pomocí terÉnních modelací

•	 vytvoření prostoru pro přirozený zásak srážkovÉ vody (swale - otevřenÉ 

přívalovÉ kanály, prŮlehy)

•	 spádování cest směrem do vegetace

•	 práce s lučními porosty, kterÉ mají vyšší schopnost vsakovat srážkovou 

vodu než běžnÉ často sečenÉ travní porosty

kopEČEkpůVodNÍ 
TERéN

SwAlE půVodNÍ 
TERéN

kopEČEk



SituaCe

návrhová část

K+R



PROMenáda
•	 psychologie chŮze = cílená chŮze

•	 přímÉ trasy pro pěší

•	 chŮze bez překážek

•	 krajina



PĚŠÍ OKRuH
•	 pohyb z vlastní vŮle

•	 malÉ prostory ve větších



VnitROBLOKY
•	 malÉ prostory ve větších

•	 zajímavosti v úrovní očí



MÍSta SetKáVánÍ – SeVeR



MÍSta SetKáVánÍ – SeVeR



MÍSta SetKáVánÍ – VýCHOd



ReŠeRŠe MOBiLiáŘe
stávající stav - veřejnÉ osvětlení, mobiliář, nádoby na odpad

15 druhů lamp
5 druhů laviček

4 druhy nádob 
na odpad



MOBiLiáŘ
objekty probouzející fantazii – mnoho možností využití – neurčitost – přírodní materiály 



streetpark lavička inoa - lin9 streetpark stůl piko, lavička inoa - lin9 a lin2 streetpark lavička vela - lvl2

streetpark odpadkové koše mag ve dvou variantách streetpark stojan na kolo sandwich skd2 reference přístřešku pro nádoby na odpad

veřejné osvětlení

SjednOCenÍ MOBiLiáŘe a MateRiáLů

současný stav - dva typy dlažeb varianty skladby dlažby


